
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ännu ett händelserikt börsår 

 
”I de blindas rike är den enögde kung” så avslutades förra årets brev och vi kan väl konstatera att 2025 

bjöd på en hel del händelser där man inte kommer ifrån att världen stundtals kan uppfattas som att 

mänskligheten famlar runt med bara ett öga. 

 

Året inleddes med en rivstart, där marknaden drevs av starka kvartalsrapporter och en fortsatt optimism 

kring AI-temat. De amerikanska teknikjättarna fortsatte att leda uppgången men marknaden skakades 

tillfälligt om av lanseringen av den kinesiska AI-utmanaren DeepSeek.  

Oron över värderingarna inom AI var dock kortvarig denna gång och man såg snarare potentialen i billigare 

AI-implementering. 

 

Frampå vårkanten blev det dock betydligt stökigare. Under april införde Donald Trump oväntat höga och 

omfattande tullar vilket han kom att benämnda ”Liberation Day”. Globala börser föll kraftigt som ett 

resultat av ökad osäkerhet kring hur detta skulle påverka företag och konsumenter. Efter någon veckas 

turbulens tvingades Donald Trump pausa tullarna och de kom att modifieras till en lägre nivå vilket fick 

marknaden att återhämta sig relativt fort. 

Under sommaren började centralbanker att sänka styrräntor i takt med att inflationen sjönk vilket gav 

bränsle år riskaptiten. Börsuppgången breddades betydligt under hösten där även småbolag, Europa och 

Tillväxtmarknader vaknade till liv. 

 

För Sverige har året inneburit en tydlig vändning. Efter en trevande inledning började konjunkturindikatorer 

peka uppåt och Stockholmsbörsen utvecklades positivt under året. Riksbankens räntesänkningar och en 

mer expansiv finanspolitik har bidragit till den ökade optimismen. 

 

Under året såg vi också en kraftig förstärkning av svenska kronan mot främst den amerikanska dollarn 

men även mot euron. Positivt när vi ska åka utomlands men negativt för de tillgångar som är noterade i tex 

dollar i vårt sparande. 

 

Vi kan återigen summera ett händelserikt år i världen och låt oss hoppas att vi gradvis får tillbaka synen på 

båda våra ögon under året. 

 

 

 

Friskyttens förvaltning 

 
Förvaltningen i Friskytten består som tidigare år av två diskretionära mandat.  

Det nordiska aktiemandatet förvaltas av Cliens Kapitalförvaltning och det globala allokeringsmandatet 

bestående av globala aktier, räntor och alternativa tillgångar förvaltas precis som tidigare av Carnegie. 

 

Svenska börsens breda aktieindex, OMXSPI, gick upp 9,54% och Friskyttens nordiska aktiemandat gick 

glädjande något bättre med en uppgång på 10,27%. Bland innehaven som bidrog mest till utvecklingen 

hittar vi Boliden, ABB, Hanza Holding och Investor. 

 

Vår bredare allokeringsportfölj med globala aktier, räntebärande värdepapper och alternativa investeringar 

hade en avkastning på 4,47% under året. Här påverkades portföljen tydligt av den kraftiga förstärkningen 

av svenska kronan mot amerikanska dollarn som under året uppgick till närmare 15%. 

 

Summerar vi Friskyttens förvaltade kapital vid årsskiftet uppgick det till 112 msek och NAV-kursen för en 

andel till 390,84. Tittar vi på hur en andel utvecklats under året har den haft en uppgång på 4,82 % efter 

alla skatter och kostnader förknippade med stiftelsen. 



 

 

 

 

Anslut dig till Friskyttens digitala tjänst 
Som tidigare informerats om finns nu möjlighet att se ditt innehav och begära utskiftning via vår digitala 

tjänst hos PRI Stiftelseadministration. 

 

Vi vill uppmana alla som har möjlighet att ansluta sig till den digitala tjänsten så vi kan få en så 

kostnadseffektiv hantering av stiftelsen som möjligt. 

 

Du hittar länken på vår hemsida www.friskytten.se 

 

 

 

 

Välkommen på Andelsägarmöte i mars 

Årets andelsägarmöte kommer att hållas den 26:e mars kl 18.30 via Microsoft Teams. 

Bifogat finns inbjudan och valberedningens förslag till styrelse. 

 

Har du som andelsägare frågor eller funderingar är du alltid välkommen att kontakta någon av oss i 

styrelsen. Kontaktuppgifter hittar du enklast på www.friskytten.se där du även hittar svar på de vanligaste 

frågorna som andelsägare brukar ha. 
 

Hoppas vi ses på andelsägarmötet i mars. 
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